[image: image1.png]

ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от  26.01.2018                                                                                     № 8
	О внесении изменений в решение Ельнинского районного Совета депутатов от 22.07.2010 № 28 «Об установлении размеров должностных окладов и размеров дополнительных выплат муниципальным служащим органов местного самоуправления муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области»

В соответствии областными законами от 21.12.2017 №151-з «О внесении изменений в статью 8 областного закона «О государственных должностях Смоленской области и о государственной службе Смоленской области» и от 29.11.2007 №109-з «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Смоленской области»,  постановлением Администрации Смоленской области от 08.10.2014 № 691 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих»,
Ельнинский районный Совет депутатов Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Ельнинского районного Совета депутатов от 22.07.2010 № 28 «Об установлении размеров должностных окладов и размеров дополнительных выплат муниципальным служащим органов местного самоуправления муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области» (в редакции решений Ельнинского районного Совета депутатов от 21.10.2011 № 35, от 22.11.2011 № 36, от 22.11.2012 № 19, от 31.05.2013 №39, от 31.10.2014 № 43, от 28.05.2015 № 23, от 23.10.2015 №53) следующие изменения:

1) в пункте 1 решения слова «11 350 рублей» заменить словами «11 804 рубля»;
2) приложение №1 к решению изложить в новой редакции согласно приложению;
3) пункт 3.12 раздела 3  Приложения 3  исключить.
2. Подпункт 1 пункта 1 настоящего решения распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

Подпункты 2-3 пункта 1 настоящего решения распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 10 ноября 2017 года.
	Председатель Ельнинского

районного Совета депутатов

                            Е.Н. Гераськова

	Глава муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области

                                      Н.Д. Мищенков

	Приложение № 1

к решению Ельнинского районного Совета депутатов

от 26.01.2018  № 8

Размеры

должностных окладов по должностям муниципальной службы в представительном, исполнительно-распорядительном,

контрольно-ревизионной комиссии органов местного самоуправления муниципального образования «Ельнинский район»
Смоленской области

	Наименование должности
	Размер должностного оклада в соответствии с группой по оплате труда (в процентах от базовой суммы), 3-я группа

	Должности муниципальной службы, учреждаемые для непосредственного исполнения полномочий Главы муниципального образования

	Высшая должность

	Заместитель  Главы   муниципального образования
	61,3

	Управляющий делами Администрации муниципального образования
	56,8

	Начальник финансового управления
	56,8

	Начальник отдела
	49,3

	Должности муниципальной службы, замещаемые для обеспечения исполнения полномочий исполнительно-распорядительного органа

	Главная должность

	Заместитель  начальника финансового управления
	49,3

	Начальник архивного отдела
	46,8

	Ведущая должность

	Начальник отдела финансового управления
	40,9

	Старшая должность

	Главный специалист
	35,8

	Ведущий специалист
	32,4

	Младшая должность

	Специалист I категории
	27,3

	Специалист II категории
	23,8

	Должности муниципальной службы, замещаемые для обеспечения исполнения полномочий представительного органа

	Ведущий специалист
	32,4

	Должности муниципальной службы,  замещаемые для обеспечения исполнения   полномочий контрольно-счетных органов

	Высшая должность

	Председатель контрольно-ревизионной комиссии
	49,3

	Ведущая должность

	Инспектор контрольно-ревизионной комиссии
	32,4

Отп. 1 экз. – в дело

Исполнитель О.И. Новикова _________

4-13-44

17.01.2018г.

Разработчик: Т.В. Гаврютина _________

4-22-34

17.01.2018г.

ВИЗЫ:

Е.А. Жукова            _____________     «____»__________2018 г.

С.В. Кизунова         _____________     «____»__________2018 г.

О.И. Новикова        _____________     «____»__________2018 г.